e Sahclus Caesarius, scilicet, quamvis episcopa-
lem gradum adeptus, non desiit monachoruui offi-
cia, ac munera, quamum ferebat ejus diguitatis cu-
ra, et sollicitudo, usurpare : dequojam, ut scribi-
tur in ejusdem Vita, p. 1, num. 8, iltico diaconut,
dehincpresbylerordinatur: nunquamlamencanomcam
modulaiionemmonachi, nunquam inslilutm Lirinen-
siumvelmodicumsubrelinquens.Ordineet officiocle-
ricus, hutnitiiale, charilaie, obsequio, cruce monachus
permanebal.Vide ejtis Vilam saec l Bened., p. 659.

t In uuo Cod. Vai., unde illarum caput.
* Edit. Paris., felicis.... tenentis.
k Quo anno . Gregorius episcopus Turonensis.

inaiiguratus sit, ipse de se prodit lib. n de Miracu.
,lis sancti Mariini, cap. 1, inquiens : qnno centesimo

A Qui fuit anlistes Arelas, de sorte Lirini [Lerini],
Et mansit e monachus, pontificaledecus.

Sedulitate patris, proprias lucaris atumnas,
Ut libi proficiant Itaecbona si qua gerant,

Uirde illuslre f capul cingas diademaie pulcbro,
Et grates dignas pro grege paslor agas.

CAPUT III.

Ad eivesTuronicos de GregorioepiseopoTuronenti.

[Gregorii, antistitis Turonensis creati, in Ecclesiam
suam adventum prosequiiur hoc carmine, itlitisque
ex praesenlia,doctrina, vigilanlia, bona omnia Tu-
ronensi populo auguralur.]

~

Plaudite, felices populi, nova vota lenentes «,
Praesulish adventu, reddile voia Deo.

Hoc puer exortus ' celebret, lioc curva senectus,
B Hoc commune bonum praedicetomnis homo.
-' Spes gregis ecce yenit, plebis paler, urbis amator,

Munere pasloris laetilicentur oves.
Solljciiisoculis, quem prospera voia petebant -,

Venisse aspiciant, gaudia festa colant.

Jura sacii.rdoiiiir.sriui revercnler adeplus
Nomine Gregorius, pastor in urbc gregis.

. Marlino proprium miltit Julianus k alumnum,
Et fratri praebetquod sibi dulce fuit.

Quem patris /Egidiil Dominomantis alma sacravit,
Ut populum recreet, quem Radegundes m amet.

septuagetimo sexundo, vost transilum beati Martini
antistitis, Sigiberto , gtoriosissimorege , duodecimo
anno regnante, pott excessum sancti Euphronii epi-
tcopi.... onus episcopatusindignus accepi. Porro an-

£ nus dnodecimtis regni Sigiberti congruif cum ani_o
_er_Bvulgaris 573, quo proinde anno isludpoemascri-
ptum fuit a Fortunato.

Browerus, qui dat Gregorium episcopum Turo-
nensem crealum fuisse anno duodecimo regni Sigt-
berli, refert id taineu ad an. 575 aeraevulgaris : fn
quo facile redargni potest, cum Cloiarius obierit an.
561, post cujus obilum Sigibertus-,cuiii cacteris fra-
tribus diviso pateruo iinperio, regnuin adeptiis est.
Lege Greg. Tur., lib. iv Hist. Franc, cap. 22.

1Tres Codd. Vat., hoc puer exerius.
i In Vila Gregorii (quae exslai praefixaOperihus

ipsius Gregor., ah Odoneab. conscripta) quo sludio,
quanlaque civium omnium conscnsione ac laeiitia,
idemdeclaratus fuerit episcopusTuronensis, narratur.- Ilic Julianns est sanctus Jiilianus mariyr Arver-
nensis, qui ad vicum Brivatensem passus est: ejtis-
que capul Viennam delatum ac reliquum corpus;
Brivate inliumatiiin fuil, quod etiam nunc apud No-
vam Brivaleiu asservalur, et colilur in basilica in-

" signi canonicortiin, qui Comitesappellantur, ut nar-
rat cl. Kuin., in notis ad 1. n Greg. Turon. de Mi-
raculis martyr., c I. Gregorius, c. 2 ejusdem libri,
ob singularem religioiiem qna marlyrem proseque-
batur, quenque de se et de fralre suo olim bene
meriium senserat (ut relert cap. 2t et 25 ejusderr»
libri), non dnbilai Juliani aluiiiniim se nominare bis
verbis : Intederat mrnli propier aniiquam diltciionem
torum (sanctorumFtrrtoli tt Juliani) me tic etse ejut
alumnum, utJuliani.

1 Hic Egidius episcopus Rhemensis ftiit de quo
plura jam diximus in nolis ad c. 20 I. m. Cur amem

ab Egidio

mSancla Radegirodes, postqitam a Cloiarii toro
abscesserat, aliquandiu substiiit apud Tiirones. ut
S.Martini sepulcrum praesens venerarelur. Pneierea
monasierium virorumapud Turones jam exadilican-
dum curaveral, uti diximus in Viia Fort., n. 85,
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HuicSigebertus ovans favet, et Brunichildis honori,.
Judicio regis, nobile culmen adest.

Quo pascente greges per pascha sancta regantur,
El Paradisiaco germiue dona metant.

lmmacul.ila pii qui servei oviliaClirisli,
Ne pateanlrapidisdilaceranda Inpis.

Pervigilicura, siabtilum sine labe gubernet,
Commissumqueg.egem nulla rapiua gravet.

Muniai inclusos preiiosi veileris agnos,
Et quos "scrvatos protegat ipse vigil.

Florea divino pinguescat vinea culiti,
El matura suo sit specinsa boiro.

Fruciibus aeiernis nl coinpteat horrea cceli,
Unde aniinaevivo fonle fluenla b bibant.

Ne siiis excruciet, digito quam Lazarus udo,

Ignem ul lcnirei, lunc petebalur c opein.
Sed magis in gremio Abraha. vernante locandas,

Pasior oves placido ducat ad astrh sinu,
Ul bene commissosese duplicante lalenio,

Inlroeant d Dominigaudia vera sui.

Laetnsagat sub clave Pelri, per dogmata Pauli,
Inter sidereos luce micante choros.

Fortis Atbanasius, qua clarus Hilarius aslant,
Dives Martinus, suavis et Ambrosius.

Gregorius radiat, sacer Auguslinus inundat,
Basiliuse rutilat, Caesariusqttemicat.

Qtiorum gesta sequens, et dicta fideliter implens
Perpetua. vitaeparticipaius ovet.